Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 марта 2015 г. № 14-1

Об утверждении отчета об исполнении районного
бюджета за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год по доходам в
сумме 361 283 946,0 тысячи рублей и расходам в сумме 375 987 860,2 тысячи рублей с
дефицитом в сумме 14 703 914,2 тысячи рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Кричевская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Т.Б.Марочкова

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

2

  Приложение
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
18.03.2015 № 14-1

Отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год

(тысяч рублей)

Доходы Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел
Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с актами
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 135 960 687,0 117 366 755,0 118 523 180,1
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 65 078 897,0 67 251 568,0 67 415 109,1
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами 1 1 1 00 00 63 649 026,0 61 705 026,0 61 774 771,4
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 63 649 026,0 61 705 026,0 61 774 771,4
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 1 429 871,0 5 546 542,0 5 640 337,7
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 1 429 871,0 5 546 542,0 5 640 337,7
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 30 256 820,0 8 768 920,0 9 170 677,6
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 943 941,0 –22 456 209,0 –22 361 745,0
Налог на недвижимость на незавершенное строительство 1 3 1 07 00 1 092 804,0 –27 007 196,0 –26 978 230,7
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 851 137,0 4 550 987,0 4 616 485,7
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 25 312 879,0 31 225 129,0 31 532 422,6
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 25 312 879,0 31 225 129,0 31 532 422,6
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 39 203 500,0 38 723 392,0 39 287 376,3
Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 1 4 1 00 00 35 058 869,0 34 772 016,0 35 257 011,7
Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 22 674 184,0 23 499 331,0 23 836 288,6
Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 12 384 685,0 11 272 685,0 11 420 723,1
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 1 4 3 00 00 1 940 111,0 1 585 111,0 1 654 612,4
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 1 4 3 16 00 1 940 111,0 1 585 111,0 1 654 612,4
Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование),
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 2 204 520,0 2 366 265,0 2 375 752,2
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 10 414,0 13 414,0 13 591,8
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 4 601,0 3 346,0 3 350,0
Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 4 4 21 00 2 189 505,0 2 349 505,0 2 358 810,4
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 1 421 470,0 2 622 875,0 2 650 017,1
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 1 421 470,0 2 622 875,0 2 650 017,1
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 421 470,0 2 622 875,0 2 659 402,8
Государственная пошлина за предоставление права на охоту с
физических лиц 1 6 1 30 03  21 605,0 23 255,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

3

Государственная пошлина за выдачу разрешения на допуск
транспортного средства к участию в дорожном движении с
организаций 1 6 1 30 05  620 000,0 614 121,2
Государственная пошлина за выдачу разрешения на допуск
транспортного средства к участию в дорожном движении с
физических лиц 1 6 1 30 06  1 260 800,0 1 257 815,4
Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 1 6 1 31 00    –9 385,7
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 12 988 595,0 20 385 182,0 20 927 278,6
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной собственности 3 1 0 00 00 1 244 927,0 2 226 927,0 2 263 407,7
Доходы от размещения денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 804 979,0 1 804 979,0 1 840 550,4
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 804 979,0 1 804 979,0 1 840 550,4
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 439 948,0 421 948,0 422 857,3
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 439 948,0 421 948,0 422 857,3
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 8 904 336,0 13 455 033,0 13 498 574,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
государственной собственности 3 2 1 00 00 588 444,0 622 444,0 657 201,5
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 316 671,0 365 671,0 366 997,2
Плата за право заключения договоров аренды земельных участков 3 2 1 40 02 30 000,0 30 000,0 30 503,6
Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 271 773,0 256 773,0 290 204,3
Административные платежи 3 2 2 00 00 147 043,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 147 043,0
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и
компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 4 932 566,0 6 838 466,0 6 846 039,8
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 3 2 3 45 00 22 105,0 39 105,0 39 911,0
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 4 910 461,0 6 799 361,0 6 806 128,8
Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с
организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов
по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения
договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений),
изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в
государственной собственности, отводом и государственной
регистрацией создания земельных участков 3 2 3 46 16 13 995,0 895,0 895,4
Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств
от реализации принадлежащего государству имущества в
соответствии с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 3 236 283,0 5 994 123,0 5 995 332,9
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 3 201 363,0 5 993 571,0 5 994 780,1
Доходы от приватизации (продажи) жилых помещений
государственного жилищного фонда 3 2 4 47 01 3 101 363,0 5 301 363,0 5 302 572,1

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

4

Доходы от имущества, конфискованного и иным способом
обращенного в доход государства 3 2 4 48 00 30 000,0
Доходы от продажи земельных участков в частную собственность
гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность
иностранным государствам, международным организациям 3 2 4 49 00 4 920,0 552,0 552,8
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 2 287 836,0 2 287 836,0 2 401 036,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 2 287 836,0 2 287 836,0 2 401 036,0
Штрафы 3 3 1 51 00 2 287 836,0 2 287 836,0 2 401 036,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 551 496,0 2 415 386,0 2 764 260,7
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 551 496,0 2 415 386,0 2 764 260,7
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 225 814,0 407 814,0 408 561,5
Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00  773 000,0 1 089 613,1
Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц 3 4 1 54 05  773 000,0 1 089 613,1
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 325 682,0 1 234 572,0 1 266 086,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 199 872 423,0 223 007 122,5 221 833 487,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 199 872 423,0 223 007 122,5 221 833 487,3
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 198 909 423,0 222 044 122,5 220 870 487,3
Дотации 4 3 1 60 00 193 328 646,0 188 667 897,5 188 667 897,5
Субвенции 4 3 1 61 00 5 580 777,0 5 311 725,0 4 145 499,8
Субвенции на финансирование расходов по преодолению
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 881 600,0 892 800,0 842 804,2
Субвенции на финансирование расходов по индексированным
жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье») 4 3 1 61 02 250 000,0 193 477,0 193 476,7
Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского
хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 4 449 177,0 4 225 448,0 3 109 218,9
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00  28 064 500,0 28 057 090,0
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01  28 064 500,0 28 057 090,0
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 2 00 00 963 000,0 963 000,0 963 000,0
Субвенции 4 3 2 63 00 963 000,0 963 000,0 963 000,0
Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского
хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 4 3 2 63 04 963 000,0 963 000,0 963 000,0
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 348 821 705,0 360 759 059,5 361 283 946,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

5

Расходы Раздел Подраздел Вид
Утверждено по

бюджету

Уточнено в
соответствии с актами
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 17 889 186,0 41 721 810,9 38 327 035,3
Государственные органы общего назначения 01 01 00 16 837 198,0 17 194 527,6 17 189 988,8
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 16 017 651,0 16 414 800,6 16 410 806,0
Государственные архивы 01 01 07 819 547,0 779 727,0 779 182,8
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00  1 446 180,0 1 446 173,6
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления 01 05 03  1 446 180,0 1 446 173,6
Резервные фонды 01 09 00 1 409 495,0
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и
катастрофами 01 09 03 288 313,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов 01 09 04 1 121 182,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 –580 522,0 22 578 457,0 19 190 883,5
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 –1 102 675,0 22 229 244,0 18 846 707,8
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 522 153,0 349 213,0 344 175,7
Межбюджетные трансферты 01 11 00 223 015,0 502 646,3 499 989,7
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 223 015,0 502 646,3 499 989,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 15 000,0 18 537,1 18 511,8
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 15 000,0 18 537,1 18 511,8
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00  958 564,8 946 504,4
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00  958 564,8 946 504,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 20 557 144,0 22 925 318,0 21 779 878,1
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 8 943 710,0 11 468 681,0 10 350 443,5
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 3 531 533,0 2 780 233,0 2 778 224,6
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки
сельскохозяйственной продукции 04 02 02 4 238 985,0 7 738 985,0 6 623 598,6
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 1 173 192,0 949 463,0 948 620,3
Транспорт 04 05 00 4 549 847,0 4 649 847,0 4 649 847,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 4 549 847,0 4 649 847,0 4 649 847,0
Топливо и энергетика 04 08 00 6 865 895,0 6 765 895,0 6 765 895,0
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 197 692,0 40 895,0 13 692,7
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 43 995,0 30 895,0 3 692,7
Туризм 04 10 04 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 143 697,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 110 000,0 132 544,0 99 825,0
Охрана природной среды 05 02 00 110 000,0 132 544,0 99 825,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 98 199 147,0 110 420 995,5 105 713 400,0
Жилищное строительство 06 01 00 3 101 363,0 7 621 521,0 3 094 689,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 77 000 154,0 82 451 954,0 82 345 180,8
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 7 880 297,0 9 673 187,5 9 663 962,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 10 217 333,0 10 674 333,0 10 609 568,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 58 550 775,0 61 490 733,0 61 485 084,9
Медицинская помощь населению 07 01 00 58 550 775,0 61 490 733,0 61 485 084,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 20 210 605,0 20 169 046,0 20 148 991,8
Физическая культура и спорт 08 01 00 5 485 379,0 5 818 609,0 5 816 105,9
Физическая культура 08 01 01 5 485 379,0 5 818 609,0 5 816 105,9
Культура 08 02 00 14 686 677,0 14 300 888,0 14 288 052,3
Культура и искусство 08 02 01 13 605 155,0 13 289 866,0 13 282 863,5
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 081 522,0 1 011 022,0 1 005 188,8
Средства массовой информации 08 03 00 38 549,0 49 549,0 44 833,5
Телевидение и радиовещание 08 03 01 38 549,0 49 549,0 44 833,5
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 116 403 195,0 114 100 560,6 114 035 422,9
Дошкольное образование 09 01 00 27 427 910,0 28 823 410,0 28 814 950,8
Общее среднее образование 09 02 00 69 050 811,0 66 279 950,6 66 253 658,9
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 14 420 311,0 13 817 411,0 13 793 258,1
Другие вопросы в области образования 09 09 00 5 504 163,0 5 179 789,0 5 173 555,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 16 242 490,0 13 509 238,5 13 433 206,0
Социальная защита 10 01 00 8 466 398,0 8 748 698,0 8 746 575,8
Молодежная политика 10 04 00 40 000,0 38 580,0 35 666,2
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 1 770 000,0 848 657,0 848 319,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 5 966 092,0 3 873 303,5 3 802 644,6
ВСЕГО расходов 00 00 00 348 177 542,0 385 447 348,4 375 987 860,2
Превышение доходов над расходами (+), дефицит (–)       644 163,0 –24 688 288,9 –14 703 914,2

Финансирование дефицита районного бюджета
Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с актами
законодательства

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –644 163,0 24 688 288,9 14 703 914,2
Внутреннее финансирование –644 163,0 24 688 288,9 14 703 914,2
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц  26 800 000,0 26 800 000,0
Привлечение средств  26 800 000,0 26 800 000,0
Источники, получаемые из других секторов государственного управления
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
Получение бюджетных кредитов  17 440 000,0 17 440 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2015, 9/69985

7

Погашение основного долга  –17 440 000,0 –17 440 000,0
Изменение остатков средств бюджета –644 163,0 –2 111 711,1 –12 096 085,8
Остатки на начало отчетного периода 11 194 178,4 11 194 178,4 11 194 178,5
Остатки на конец отчетного периода 11 838 341,4 13 305 889,5 23 290 264,3
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков
Республики Беларусь –500 000,0 –500 000,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами
в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь 500 000,0 500 000,0